امروز شما تعریف های ضد و نقیض و حتی عدم آگاهی و شناخت از تعریف حکومت وحدت ملی را هر روز از طریق رسانه ها مختلف و وسایل اطلاعات جمعی داخلی و خارجی می شنوید و مطالعه می نمائید.

شهید دوکتور نجیب الله مبتکر این ترمینالوژی سیاسی در بیانیه ای ایشان در اجلاس موسس کمیسیون عالی فوق العاده ای مصالحه ای ملی در ماه جدی ۱۳۶۵ (۱۹۸۶) برای نخستین بار در تفهیم علمی و عملی ترمینالوژی حکومت وحدت ملی چنین فرموده بودند: "قدرت مردمی جهت ایجاد حکومت وحدت ملی با جلب نیرو های وسیع سیاسی تا سرحد دادن خصلت ائتلافی به این حکومت می باشد". و در تفهیم و تعریف سیاسی سیاست مصالحه ملی چنین فرموده بوده اند: "...